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Slovo starostky a místostarosty

Slovo místostarosty

Vážení spoluobčané!
Končí čtyřleté volební období a my bychom chtěli touto formou poděkovat

všem těm zastupitelům, kteří se svou prací v uplynulém období přičinili o to, aby
naše město pokročilo o další krok kupředu. 

Občané si jistě všimli, že se za volební období podařila spousta věcí. Byla
opravena většina mostů po povodních, opraveny jsou i navazující komunikace na
mosty. V horní části Dubí 1 byla po opravě mostů vybudována klidová zóna. Ne−
zapomnělo se na opravy kapliček v části Dubí 3 a Mstišova, v kostele Panny Ma−
rie byly opraveny podlahy a dokončeno malování. Také městské koupaliště za−
znamenalo velké změny, vybudovala se nová filtrace vody, nezbytně nutná
k provozu a osadily se nové herní prvky. V blízkosti sídliště Karoliny Světlé jsme
vybudovali nové dětské hřiště, které splňuje normy EU. Ve stejné lokalitě došlo
k rozšíření parkovacích míst osobních automobilů a vybudování chodníku zám−
kovou dlažbou. Ve Mstišově byla provedena rekonstrukce hasičské zbrojnice pro
SDH Dubí, bylo zakoupeno nové vozidlo − cisterna a transportní vozidlo pro do−
pravu hasičské mládeže na soutěže a akce. U základní školy Dubí 2 bylo zre−
konstruováno školní hřiště, které opět slouží potřebám školní mládeže. Také
u městské policie došlo k výraznému zlepšení podmínek pro výkon služby. Bylo
zakoupeno nové hlídkové vozidlo, služebny byly vybaveny nábytkem, kompletně
byl zrekonstruován kamerový systém, který se výraznou měrou podílí na zvýše−
ní bezpečnosti ve městě a také byl pořízen nejmodernější optický radar k měře−
ní rychlosti vozidel. Posílili jsme pěší hlídkovou činnost a podle ohlasu občanů vi−
díme, že je to cesta správným směrem. V oblasti zvýšené podpory mládežnic−
kého sportu byla zahájena akce "výstavba nových šaten" na fotbalovém hřišti
v Dubí 3. Toto je ve fázi projektové dokumentace a uvolnění finančních pro−
středků. Byla dokončena 1. etapa rekonstrukce Hamerského rybníka, se kterým
se počítá jako s odpočinkovou zónou Dubí. Část Běhánek byla propojena s Byst−
řicí novým chodníkem, což kladně přivítali hlavně rodiče dětí, docházejících do
školky a škol. Opravili jsme a vybavili Pečovatelský dům v Dubí 3, kde máme de−
set bytů pro naše seniory. V knihovně došlo k rekonstrukci podlahy, výměně svě−
tel a dovybavení nábytkem. 

Tyto a další drobné akce jsou výsledkem prací jak vedení města, tak hlavně
všech zastupitelů, kteří se svým hlasem podíleli při rozhodování o věcech městu
potřebných. Všichni určitě víte, že tato práce není snadná a někdy je třeba
i osobní odvahy vyslovit a hlavně obhájit svůj názor. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat všem členům výborů a komisí, kteří byli svou
prací nápomocni při rozhodování a přispěli tak svým dílem k výše jmenovaným
výsledkům.

Věříme, že v dalším volebním období si občané Dubí vyberou své zastupitele
tak, aby mohli dále pokračovat ve zvelebování našeho města a vytvářeli tak
z Dubí místo pro život − svůj domov. 

Jan Dráždil Ilona Smítková
místostarosta  starostka

Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že se blíží čas nových komunálních voleb, je mou povinnos−

tí poděkovat všem těm, kteří mé osobě věřili a pomáhali v nelehké práci místos−
tarosty města Dubí v uplynulém volebním období. S úctou děkuji též zaměst−
nancům úřadu za jejich nezměrnou trpělivost a starost o věci veřejné. Všichni cí−
tíme, že ne vždy to, co jsme si předsevzali, se podařilo naplnit. Myslím si osob−
ně, že mnohá přání se podaří uskutečnit novému vedení a všem těm, kteří
kandidují do nového zastupitelstva, přeji hodně trpělivosti a tvůrčích nápadů. Ob−
čanům pak přeji šťastnou ruku a čistou mysl, při výběru a volbě nových jednotli−
vých zastupitelů. Občané, děkuji Vám za důvěru.  

zastupitel Pavel Pernekr,
místostarosta města Dubí

Naše strážnice budou vybaveny
nadstandartními znalostmi

U naší městské policie byly vybrány dvě
strážnice, které se zúčastňují rekvalifikač−
ních kurzů. Kurz je plně financován z gran−
tů Evropské unie. Policistky budou mít
nadstandartní znalosti z psychologie, legis−
lativy, první pomoci atd. 

Pomohou lidem, kteří se z nějakého dů−
vodu ocitnou v krizi. 

Ilona Smítková
starostka

Nový kuka vůz v TSMD
Tak už se všichni dočkali, Technické

služby města Dubí mají svůj nový kuka
vůz. 

Kontrolu zadaných parametrů kontrolo−
valo vedení TSMD přímo ve výrobě. Nový
vůz na svoz TKO má všechny parametry,
které na něj ukládají předpisy EU. Přesto
však závěrečných prací a zkoušek se zú−
častnil jednatel TSMD ing. Robert Antoš.

(−eh−)

Nový vůz už má svoji posádku: Zdeňka
Lhotáka a Josefa Semana

Finanční výbor
Města Dubí

by chtěl poděkovat své předsedkyni
paní Mgr. Marii Struhové, která byla
s námi sice jen poslední rok z celkové
čtyřleté činnosti výboru, ale pod jejím
vedením se nám pracovalo velmi dobře.
Díky.

Romana Diepoldová
Tomáš Zíka

Ing. Josef Karásek
Ing. Oldřich Lišťanský
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Vážení voliči,

dne 20. října 2006 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a 21. října 2006 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

se uskuteční volby do Zastupitelstva města Dubí a současně
volby do Senátu Parlamentu ČR.

V Dubí zůstávají volební okrsky a sídla volebních místností stále
stejná po všechny volební dny.

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let.

Volič svou totožnost a občanství ČR prokáže ve volební
místnosti platným občanským průkazem nebo cestovním pasem
České republiky. Neprokáže−li volič svou totožnost a státní
občanství ČR, nebude mu hlasování umožněno.

Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, mohou voliči
požádat městský úřad a v den voleb příslušnou okrskovou volební
komisi o možnost hlasování v rámci volebního okrsku mimo
volební místnost. V tomto případě příslušná okrsková volební
komise navštíví voliče s přenosnou volební schránkou.

Volič, který se nebude v době voleb do Senátu Parlamentu ČR
zdržovat ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může
hlasovat na voličský průkaz, který ovšem opravňuje k hlasování
ve dnech voleb do Senátu pouze ve volebním okrsku spadajícím
do volebního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním
obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.

Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V případě konání 2. kola voleb do Senátu Parlamentu ČR se tyto
uskuteční

dne 27. října 2006 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a 28. října 2006 od 08.00 hodin do 14. 00 hodin.

Volič na 2.kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR obdrží
hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

Přehled o okrscích a volebních místnostech

Okrsek č. l − volební místnost: Centrum volného času (u ZŠ
Dubí l − Školní náměstí)

Pro voliče bydlící v:
Dubí část Cínovec
ul. Ruská od č.or. 145− 203, 134−196
ul. Lázeňská, Myslbekova, Křižíkova, Buková, Mánesova, 

Barvář, Na konečné, Vančurova a Bezručova 
ul. Kar.Světlé od č.or. 1,2 − 22

Okrsek č. 2 − volební místnost: Centrum volného času (u ZŠ
Dubí l − Školní náměstí)

Pro voliče bydlící v: 
ul. Ruská od č.or.96−128, 73−143,
ul. Pohraniční stráže, Krušnohorská, U hřiště, Černigovského,

Důl Bedřich, sídl. Družba, Koněvova
ul. Dubská od č.or. 2 − 4a, 1−13

Okrsek č. 3 − volební místnost: Český porcelán a.s. Dubí l
(jídelna)

Pro voliče bydlící v: 
ul. Mstišovská, Údolí, Na Výsluní,
ul. Ruská od č.or. 63−71, 92−94a
ul. Tovární od č.or. 2−66, 1−15
ul. Zahradní od č.or. l−89, 2−58
ul. Lidická od č.or. 9−33, 12−30, 40−48

Okrsek č. 4 − volební místnost: ZŠ Dubí − Běhánky, Dlouhá ul.

Pro voliče bydlící v:
ul. K.H.Máchy, Nerudův sad, Smetanovo návrší, Lesní,

Pod návrším, Komenského náměstí
ul. Dubská od č.or. 15−45, 6−12
ul. Dlouhá od č.or. 1−41, 2−44
ul. Zelená, Ležáky, Sportovní, Husova , Rokosovského,

Lípová, Polní, Švermova
ul. Lidická od č.or. 32−38, 2−10, 1−7
ul. Zahradní od č.or. 60−94, 91−113,
ul. B.Němcové od č.or. 25−31, 8−20

Okrsek č. 5 − volební místnost: ZŠ Dubí − Bystřice, Tovární ul.

Pro voliče bydlící v:
ul. Horská, Žižkova, Palackého, Nerudova,Wolkerova,

Drahůnská, Příčná, Luční, 5.května, Sv.Čecha,
Dukelská, Topolová, Slepá, Dvořákova, Smetanova,
Komenského, Družstevní, Bystřická, Severní

ul. Tovární od č.or. 68−92, 19−71,
ul. B.Němcové od č.or. 2−6, 7−23

Okrsek č. 6 − volební místnost: SŠ sociální PERSPEKTIVA
(bývalá ZŠ Dubí − Pozorka, Mírová ul.)

Pro voliče bydlící v:
ul. Střední, Borovského, Tichá, Sadová,Mírová, Krátká,

Kolonie, Novosedlická, Bílinská, Tyršova, J.Hory,
K.Čapka, Úzká,

ul. Ruská od č.or. 2−88, 1−61

Okrsek č. 7 − volební místnost: Mstišov, Hasičská zbrojnice

Pro voliče bydlící v:
Dubí část Mstišov

Klímová Anna
vedoucí odboru

Odbor organizační a vnitřních věcí Městského úřadu v Dubí

Informace k volbám − říjen 2006
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Při pěší kontrole spatřili strážníci dva mu−
že z Pozorky, kteří měli již několikrát pro−
blém se zákonem. Muži vezli plné kolečko,
jehož obsah přikryli dekou. Při kontrole
uvedli, že věci v kolečku, propanbutanové
láhve, spacáky, příbory, nářadí a další věci
včetně kolečka nalezli v Bystřici u popelnic.
Podle věcí bylo zjevné, že se jedná o odci−
zené věci ze zahradních chatek. Oba zadr−
žení byli i s věcmi předáni Policii ČR, pro−
tože zde bylo důvodné podezření ze spá−
chání trestného činu krádeže vloupáním.
Dále strážníci zjistili, že zadržení vykradli
zahradní chatky v Údolí. 

Žena z Bystřice oznámila strážníkům,
kteří vykonávají pravidelné pěší kontroly
v Bystřici, že byla s rodinou na procházce
v lese v Běhánkách, kde je napadl roj srš−
ňů. Na místě zasahoval hasičský záchran−
ný sbor a rychlá záchranná služba. Hnízdo
sršňů bylo po několika pokusech zlikvido−
váno hasičským záchranným sborem. 

Muž z Dubí, z ul. Dlouhá telefonicky
oznámil, že jeho dceři před domem někdo
naboural osobní vozidlo a z místa nehody
ujel. Na místě strážníci zjistili, že mimo
osobního vozidla byla poškozená i fasáda
u domu. Podle svědků na místě se jednalo
o starší vozidlo Opel bílé barvy. Strážníci
nalezli poškozené vozidlo Opel Ascona
v ulici Lidická. Chvíli před nálezem vozidla
strážníci potkali v ulici Tovární muže z do−

mu, kde bylo poškozené vozidlo nalezeno,
jak odvádí silně podnapilého příbuzného
domů. Strážníci oba zadrželi a předali Po−
licii ČR, která nehodu vyšetřovala. Šetře−
ním bylo zjištěno, že zadržený muž do−
pravní nehodu způsobil. 

Na služebnu bylo oznámeno, že
v Běhánkách byla nalezená zraněná liška,
pravděpodobně po střetu s vozidlem.
Strážnici na místo přivolali myslivce, který
vážně zraněnou lišku utratil a odvezl na vy−
šetření, zda nemá vzteklinu.

Obsluha baru Kiss oznámila, že kolem
zaparkovaných vozidel zákazníků obchá−
zel muž, kterého dokonale popsala. Stráž−
níci podle popisu muže v Pozorce zadrželi
a i s ním přijeli k baru. U baru se podle zjiš−
tění vloupal do několika zaparkovaných vo−
zidel, ale nic z nich neodcizil. Obsluha ba−
ru zadrženého muže okamžitě poznala .
Majitelé vozidel nechtěli na zadrženého
muže podat oznámení, protože jim ne−
vznikla žádná škoda. Druhý den ráno bylo
zjištěno, že bylo vykradeno i jiné vozidlo
v Pozorce, kde vznikla majiteli větší škoda.
Pachatel byl strážníky předán Policii ČR. 

Na základě anonymního oznámení, že
v ulici Ruská v domě naproti baru Echo
jsou narkomané, strážníci zadrželi několik
osob z Teplic, kteří zde užívají návykové
látky. Zadržené osoby byly po kontrole to−

tožnosti propuštěny. Dům je již několik let
opuštěný a volně přístupný, je ve vlastnic−
tví čtyř majitelů z Ústí nad Labem a z Ose−
ka. Několikrát byli podle zákona upozorně−
ni na jejich povinnost si dům zabezpečit.
Podle zákona strážníci upozorňují fyzické
osoby na zjištěné nedostatky, ale v tomto
případě nemůže městská policie majitele
za nesplnění této povinnosti nijak postih−
nout. Takovéto oprávnění má pouze sta−
vební úřad, který majitelům podle informa−
cí několikrát pokutu udělil. Vlastníci raději
dostávají pokuty, než aby si dům zabezpe−
čili. 

V základní škole v ul. Tovární se u dveří
posadil rotvajler a ohrožoval děti, které
chodily do školy. Rotvajler útočil i na stráž−
níky městské policie, kteří ho museli uspat
narkotizační střelou. Pes neměl známku
a ani čip, podle kterého by bylo jednodu−
ché zjistit majitele a psa ještě před uspá−
ním předat. Jelikož se majitele nepodařilo
zjistit, byl pes odvezen do útulku v Krupce. 

Okresní soud v Teplicích vydal příkaz
k zatčení na muže ze Mstišova, který je
podezřelý ze spáchání trestného činu lou−
pežného přepadení. Strážníci muže potka−
li při pěší obchůzce v Pozorce, byl zadržen
a předán Policii ČR. 

Tomáš Pykal  
velitel MP Dubí

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Ohlédnutí za létem aneb červenec a srpen zlátly svatbami
Prázdniny přivedly do obřadní sí−

ně MěÚ Dubí manžele, kteří ve
zdraví oslavili své životní jubileum −
zlatou svatbu.

Přivítali jsme manžele Vilmu a Miroslava
Beranovy. Paní starostka jim položila kla−
sickou svatební otázku a popřála mnoho
zdraví do dalších společných let.

Dalšími manželi, oslavujícími toto závi−
děníhodné výročí, byli Květuše a Josef
Bobkovi, kteří se dostavili se svými blízký−
mi, aby před starostkou města stvrdili své
rozhodnutí žít i nadále v harmonickém
manželství.

Do obřadní síně je přivedla jejich dcera
Libuše, která je dlouholetou členkou
SPOZu. Od dcery se manželé dočkali 3
vnoučat a nyní se těší již ze dvou pravnou−
čat, které jsou sluníčkem jejich života. 

Další zlatá svatba patřila manželům Má−
rii a Jaroslavu Tetourovým, kteří uzavřeli
svůj sňatek před 50 lety na NV v Novém
Mestě nad Váhom. Zlatá svatba je pro ně
vzpomínkovým dnem na uplynulé roky, kdy
vychovali dvě dcery a dva syny. Nyní se již
dočkali 6 vnoučat. Paní starostka zhodno−
tila jejich život a položila jim stejnou otáz−
ku, jakou dostali před 50 lety. Svým dneš−
ním "ano" si připomněli tehdejší slavnostní
okamžiky. 

My se k přání připojujeme a přejeme
všem výše zmíněným manželům pěvné
zdraví a mnoho štěstí do dalších let.

Hanka Šabachová
předsedkyně SPOZ MěÚ Dubí



www.mesto−dubi.czŘíjen 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Dne 20. října oslaví 75. narozeniny
pan

Zdeněk Šabach 

Hodně zdraví, klidu, spokojenosti
a elánu do dalších let přejí
manželka, dcera Petra a Dalibor
syn Vít a Ivana
a vnoučata Terezka, Anička a Jakub

Lampionový průvod již potřetí

NOVÉ KOŠE
VE MĚSTĚ

Město zakoupilo zatím 5 ks nových ná−
dob na psí exkrementy. Nádoby budou roz−
místěny: 

1. školní náměstí Dubí 1
2. Dubí 2 − Palackého − Lipová
3. Dubí 3 u kapličky 
4. Mstišov − náměstí
5. Dubí l − lázně − pěší zóna

Tyto koše budou roz−
vezeny během příštího
týdne. 

Dále město zakoupi−
lo 125 nových odpad−
kových košů, které bu−
dou v nejbližších dnech
rozvezeny po celém městě Dubí a nahradí
tak nevyhovující koše. (−rr−)

Nabídka pro šikovné ženské ruce

KURZ VÝROBY
ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Naučíme vás vyrábět vánoční věnce
z přírodních i umělých materiálů, své vý−
robky si potom odnesete domů.

KDY?
Vždy každé listopadové pondělí od
16.00 − 18.00 hod.. 
Začínáme 6. 11. a končíme 27. 11.
2006. 

KDE?
Centrum volného času, herna Hravých
kuřátek

Vybíráme poplatek: 100 Kč (pouze na
nákup materiálu)

Zájemci se mohou přihlásit do 23. října
2006.

Hlaste se ve čtvrtek od 15.00 − 17.00
hod. na kroužku Hravých kuřátek u Jar−
mily Komárkové nebo u Evy Zápotocké,
vedoucí CVČ. 

Kontakt: J. Komárková 775 244 345
E. Zápotocká 606 628 457

Těšíme se na vás!

Jarmila Komárková
Milena Tomášová

Primánka Silvie Svatošová při slavnostním slibu studentů.

Gymnázium Jana Amose Komenského
v Dubí vstupuje do 16. roku své existence  

Letošní vrtkavé počasí přálo slavnostnímu zahájení školního roku na Gymnáziu Jana
Amose Komenského v Dubí. Někteří nedočkaví studenti dorazili už dlouho před osmou,
aby se svými kamarády probrali čerstvé novinky, ostatní se objevili v 8.15 − a tím defini−
tivně udělali tečku za letošními prázdninami. V 10 hodin tak mohl nastat nejdůležitější oka−
mžik dne − slavnostní slib nových studentů − devatenácti malých primánků, za přítomnos−
ti zastupitelů a starostky města Dubí paní Ilony Smítkové. Už po šestnácté se všichni stu−
denti shromáždili na školní zahradě, kde nejstarší studenti, oktaváni, předali symbolicky
světlo poznání − zapálenou svíčku − svým novým spolužákům.

A co nás letos čeká? Je toho hodně. Hned v září přijede skupina studentů z partnerské
školy v Itálii a naši studenti zas odjedou na poznávací a sportovní zájezd na Palmovou ri−
viéru, v průběhu roku pak spousta projektových dnů, zahraničních návštěv a studentských
výměn.

Především se ale bude celým školním rokem prolínat 15. výročí založení gymnázia, kte−
ré pak vyvrcholí na jaře slavnostním plesem všech abiturientů, pedagogů a přátel školy.

Mgr. V. Falková

Vážení spoluobčané,
je mou milou povinností pozvat Vás na skoro tradiční letos již

3. ročník dubského lampionového průvodu. Ten se bude konat
v pátek 13. října 2006. Sraz je na školním náměstí a to v 17.45
s sebou si vezměte lampiony, buřty, a dobrou náladu. Jako
vždy je pro Vás připraven večer plný zábavy. Těšíme se na Va−
ši hojnou účast (z organizačních důvodů přesunut na pá−
tek 13. října!).

Za organizační tým 
Tomáš Zíka a Květa Koritková
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Muzikanti z Arnstadtu v Dubí

Studenti a pedagogové Muzikschule Arnstadt a ZUŠ Dubí při společné produkci (Kánon
W. A. Mozarta "Bona nox")

Dotace z Evropského
sociálního fondu pro

PERSPEKTIVU
Střední škola sociální PERSPEKTIVA

a Vyšší odborná škola s. r. o. získala
v rámci operačního programu Rozvoj lid−
ských zdrojů dotaci na vytvoření a ověření
vzdělávacího modulu, který pomůže bu−
doucím absolventům vykonávat komunitní
práci.

Studenti se naučí identifikovat problémy
jednotlivých komunit a ve spolupráci
s místními samosprávami a dalšími organi−
zacemi se budou snažit o jejich řešení. Zá−
roveň získají informace, které jim umožní
nalézt finanční a materiální zdroje na ko−
munitní práci.

Vzhledem k tomu, že vzdělávací modul
je zaměřen na získání praktických doved−
ností, bude i odborná praxe realizována
hlavně v Pozorce, což by mělo vést k roz−
šíření společenských aktivit této komunity. 

Tvorba vzdělávacího modulu bude do−
končena v tomto pololetí a od února 2007
do června 2008 bude program pilotně ově−
řován.

PhDr. Marie Bílová, ředitelka
SŠS PERSPEKTIVA a VOŠ, s.r.o.

POJEĎ S NÁMI NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY
KDY: 27. 10. − 29. 10. 2006

sraz je v pátek v 7.30 
na vlakovém nádraží v Teplicích

NÁVRAT: v neděli v 16. 11 na vlakové nádraží v Teplicích
CENA POBYTU: 350,− Kč

PROGRAM:
• Víkendový pobyt v klidném prostředí obklopeném lesy nedaleko Rumburku, v kraji−

ně Českého Švýcarska
• Hry v přírodě, návštěva ekologického statku, plaveckého bazénu a Lorety Rumburk
• Ubytování a celodenní stravování je zajištěno v rekreačním středisku Natura Rum−

burk

Nutné přihlásit se předem na adrese: Dlouhá 105, Dubí 2 nejpozději do 15. 10.
2006 společně se zálohou 200 Kč

Pořádá: Občanské sdružení Dubíčko (tel. 604 191372)

PRVNÍ KROK
Projekt PRVNÍ KROK je program, který

je podpořen dotací KÚ Ústeckého kraje.
Tímto programem se snaží studenti

Střední školy sociální PERSPEKTIVA
a Vyšší odborné školy zmapovat příčiny
sociálně patologických jevů dětí a mládeže
v lokalitě Dubí. Získaných poznatků je
možno využít v rámci evaluace místních
základních škol a při koncipování preven−
tivních aktivit komunitní školy v Pozorce.

Cílem výzkumu bude zjištění rozsahu
volného času respondentů, trávení volné−
ho času v zájmových kroužcích, přísluš−
nost k neformálním vrstevnickým skupinám
i mapování autorit, o které se respondenti
opírají. Tazatelé se také zaměří na podnět−
nost prostředí, ve kterém se děti a mládež
nejvíce pohybují v průběhu dne.

Projekt je realizován ve spolupráci
s oběma základními školami v Dubí.

PhDr. Marie Bílová
ředitelka SŠS PERSPEKTIVA 

a VOŠ, s.r.o.

Komunitní škola v Dubí
− Pozorce v letošním
školním roce otevírá:
• Keramický kroužek pro děti: vždy ve

čtvrtek od 15.30 hodin
• Keramický kroužek pro dospělé: vždy

ve středu od 15.30 hodin
• Zdravotní cvičení pro ženy: vždy

v pondělí od 16.00 hodin

(Cvičenky se stanou členkami ČESKÉ
ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY)

Více informací na tel. 417 568 912 −
sl. Šmídová

Návštěvníci koncertu, konaného 23. zá−
ří v sále Základní umělecké školy v Dubí
zažili nezapomenutelný podvečer.

Pod záštitou Města Dubí se k pořádání
této akce spojila ZUŠ Dubí 2 s partner−
skou Musikschule Arnstadt. Posluchači
a pedagogové hostující školy zaujali pest−
rou dramaturgií a různorodým nástrojo−
vým obsazením.

Avšak teprve když přičteme přátelskou
atmosféru v sále, kde publikum tvořili kro−
mě ubytovacích rodin především mladí li−
dé, získáme tu správnou představu o ve−
čeru plném zdravého muzicírování a sou−
náležitosti vpravdě evropské.

Krásné je ale i zjištění, že mladí poslu−
chači obou škol si skvěle rozumí i mimo
pódium.

Tradice výměnných koncertů mezi Du−
bím a Arnstadtem trvá již třináct let. Pů−
vodně čistě muzikantská spolupráce se
během této doby rozvinula do přátelských
vztahů a iniciovala i kooperaci obou regio−
nů v dalších oblastech.

Již v průběhu této návštěvy ředitelé
obou škol Eva Valtová a Rüdiger Kriwitzki
začali plánovat příští koncert mladých
dubských muzikantů v Arnstadtu.

Zdárný průběh celé akce by se neobe−
šel bez finanční podpory Města Dubí, vel−
kou pomocí bylo i sponzorství firmy
PECUD.

MgA. Jan Valta jun.



www.mesto−dubi.czŘíjen 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Opravdu dobrý tábor
se nám letos povedl uskutečnit v červen−

ci v Bukvici u Jičína. Neskutečná každo−
denní vedra nás nutila alespoň polovinu
dne strávit u vody na koupališti, nebo bě−
hem dne hrát různé "stříkací" hry. Celotá−
borová hra Kouzelná Narnie byla přijata
dětmi a rodiči s překvapivým pochopením.
Krásné kostýmy, kterými je rodiče na tábor
vybavili, nás vedoucí překvapily. Navíc by−
ly všechny děti ukázněné, dobře se s nimi
řádilo i hrály všechny ptákoviny.

Nejvíce se nám líbila návštěva zámku
a staročeské hospody v Dětenicích. Obslu−
ha byla staročesky obhroublá a s hosty
mluvila pěkně jadrně, nemluvě o tom, že
tykala všem bez rozdílu věku i vzhledu.

Druhým nezapomenutelným zážitkem
byla bouře, která se přehnala kolem tábo−
ra během pěti minut a odnesla nám dva
přistavěné stany a nafukovací matrace, na
kterých se spalo. Našli nám je obyvatelé
vesnice až 1 km daleko a vše dobře do−
padlo. Naštěstí byly děti v tuto dobu na od−
poledním výletě.

Pro pravidelnou činnost nabízíme
dětem od 6 do 14 let:

KROUŽEK SPORTOVNÍ:
každé pondělí od 16 do 17

hod, tělocvična ZŠ Dubí 2
První akce: cyklistické zá−

vody 9. 10. před školou
v Dlouhé ulici (národka)

KROUŽEK 
PŘÍRODOVĚDNÝ: 

každou středu od 15.30 
v knihovně v Dubí 2

PRO VŠECHNY ZÁJEMCE: 
Plavání v bazénu v Mostě 14. 10.
Výjezd na víkend do Maxiček 4. 11. (noč−

ní hra)

Za pion. skupinu v Dubí 2
J. Vacek + Sojka

Fotbalová přípravka
zahájila novou sezónu

Ještě 14 dní chybělo do konce prázdnin a 22 malých fotbalistů a jedna malá fotbalistka
se 4 trenéry se sešli na týdenním soustředění v Mšeně u Mělníka. 

Trenéři připravili dětem nabitý program − dvoufázové tréninky, několik přátelských utká−
ní i celodenní výlet na hrad Kokořín. 

Kromě sportování stihli všichni sbírat houby, péct buřty a zpívat u táboráku. S ubytová−
ním v RS Sever v dřevěných chatkách a stravováním 5x denně byli všichni spokojeni. Po−
byt byl zakončen strašidelnou stezkou odvahy.

Poděkování patří trenérům Milanu Pospíšilovi, Karlu Mítovi, Radimu Doležalovi a Janu
Vorlovi, kteří dětem věnovali svoji dovolenou. Také bychom rádi poděkovali sponzorovi
Severočeské Doly, a. s. Chomutov, který hradil dětem polovinu nákladů. 

Přejeme fotbalistům aby jejich snaha a píle byla vidět i na výsledcích mistrovských zá−
pasů. Hodně vstřelených gólů přejí rodiče.
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počítač
s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

RECEPT NA ŘÍJEN

Dršťková polévka z hlívy ústřičné
(ale mezi námi − i z václavek a jiných hub) 

Ingredience: 25 dkg hlívy ústřičné, 2 větší cibule, 2 kostky
masoxu, 4 až 6 stroužků česneku (možno i více), dle potřeby
papriku a zabijačkové koření (nebo majoránku, pepř a sůl),
mouku na zahuštění

Příprava: Na rozehřátém oleji osmažíme do zlatova jemně
nakrájenou cibuli, přidáme na proužky nakrájenou hlívu ústřič−
nou. Po chvilce zasypeme paprikou a hned zalijeme asi 1,5 lit−
rem vody, aby se paprika nespálila. Do polévky dále přidáme
dvě kostky masoxu, na plátky nakrájený česnek a zabijačkové
koření (asi jednu až dvě lžičky) a necháme asi dvacet minut na
mírném ohni vařit. Pak rozkvedláme jednu až dvě lžíce hladké
mouky ve 1/4 litru studené vody a vlijeme do vařící se polévky
a ještě asi 5 minut povaříme.

KDO PŘIPRAVÍ MÉHO SYNA K MATURITĚ
Z ANGLICKÉHO JAZYKA?

Tel.: 705 02 79 70, 603 19 12 19

PRODÁM GARÁŽ 100 m OD BENZINOVÉ
STANICE "ARAL". CENA DLE DOHODY.

Mobil: 723 84 14 76

IRMGROUP spol.s r.o. BRNO
Prodejna Teplice, Doubravská 28
tel. 417 537 558, fax 417 530 828

(bývalé Kancelářské stroje − Trnovany, 
pod řeznictvím ,,U Kubalů")

Prodáváme:
psací stroje, stolní − kapesní − vědecké kalkulátory,
kroužkové vazby, laminovací zařízení, termovazby,
kotoučové a pákové řezačky, skartovací stroje,
etiketovací kleště.

Dále spotřební materiál:
barvící pásky a kazety, inkoustové
a laserové cartridge, náhradní ink. náplně, papír
do ink. a laser. tiskáren, xerografický, tabelační
a faxový papír, kazety do popisovačů (Casio, Brother),
etikety do kleští, pásky do kalkulaček a pokladen.

Provádíme:
kopírování do formátu A3, kroužkovou vazbu,
laminování do A4.

Opravujeme:
psací stroje, kalkulátory.

Těšíme se na Vaší návštěvu

OTEVŘENO: Pondělí − pátek od 7 − 16 hod.

VŠE ZA VÝHODNOU CENU !!


